
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE
REITORIA

RUA CORONEL WALTER KRAMER, 357, PARQUE SANTO ANTÔNIO, CAMPOS DOS
GOYTACAZES / RJ, CEP 28080-565

Fone: (22) 2737-5600, (22) 2737-5624, (22) 2737-5625

Portaria N.º 1391, de 10 de outubro de 2018

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FLUMINENSE

- IFFLUMINENSE, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria N.º 1092, de 14 de agosto de

2017, publicada no D.O.U. de 31  de agosto de 2017, seção 2, página 25.

CONSIDERANDO:

- O art. 38, § 1.º, da Lei 8.112, de 11/12/1990;

- O disposto no Ofício Circular N.º 01/SRH/MP, de 28 de janeiro de 2005;

- O Memorando N.º 52/2018 - DGCBJESUS/REIT/IFFLU, de 9 de outubro de 2018,  constante no

Processo N.º 23323.000962.2018-59,

RESOLVE:

Art. 1.º HOMOLOGAR A DESIGNAÇÃO da servidora VALÉRIA DOS SANTOS JÚLIO, Matrícula SIAPE

1748972, do quadro permanente deste IFFluminense, ocupante do cargo de Pedagogo/Área, lotada no

campus Bom Jesus do Itabapoana,  para responder provisoriamente pela Diretoria de Ensino, Código

CD-3, no período de 11 a 16/08/2018, sem prejuízo de suas funções, durante os 6 dias de afastamento

da titular por motivo de licença para tratamento da própria saúde.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ LUIZ SANGUEDO BOYNARD

REITOR SUBSTITUTO



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jose Luiz Sanguedo Boynard, REITOR - SUBST - REIT, em 10/10/2018 10:15:53.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 09/10/2018. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode
ao lado ou acesse https://suap.iff.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

35890
cbf287458e


	Documento assinado eletronicamente por:

